
Esiti TELECOM S.P.A- ALBO 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Piazza Marconi, 4 – 36028 Rossano Veneto (VI) 

Prot. n.  11563                                                              lì, 26 LUGLIO 2010 

 

Avviso aggiudicazione mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ex art. 57 del D.lgs 163/2006, 

dell’intervento di ristrutturazione del sistema di illuminazione pubblica e 

realizzazione servizi innovativi ad esso correlativi sul territorio del Comune 

di Rossano Veneto (VI), mediante fornitura ed installazione sistema di 

telecontrollo illuminazione pubblica e videosorveglianza Smart 

Services/Smart Town. 

 

ENTE APPALTANTE: 

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 

Indirizzo: Piazza G. Marconi, 4 

Telefono: 0424/547110  

Telefax: 0424/84935 

e-mail: urp@comune.rossano.vi.it  

sito: www.comune.rossano.vi.it  

Responsabile del Procedimento: Dott. Paolo ORSO – Segretario 

Comunale/Direttore Generale – Incaricato - giusta decreto Rep. n. 9 in data 

25.05.2010 - dal Sindaco, ex art. 97, comma 4 lett. d) D.lgs. 267/00, della 

responsabilità della presente procedura con le facoltà e i poteri di cui all’art. 

107 del d.lgs. 267/00. 



Esiti TELECOM S.P.A- ALBO 

 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: 

“Intervento di ristrutturazione del sistema di illuminazione pubblica e 

realizzazione servizi innovativi ad esso correlativi sul territorio del Comune 

di Rossano Veneto (VI), mediante fornitura ed installazione sistema di 

telecontrollo illuminazione pubblica e videosorveglianza Smart 

Services/Smart Town”. Valore stimato relativo agli impianti € 581.000,00 

(diconsi eurocinquecentoottantaunomila) IVA esclusa.  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ex art. 

57 del D.lgs. 163/06, in ragione delle motivazioni tecniche attinenti alla 

tutela di diritti esclusivi sui sistemi smart services/smart town ed in 

particolare del sistema “Minos Sistem”, prodotto dalla UMPI Elettronica 

s.r.l., tutelato da brevetti europei certificati n. 0746183 e n. 0711498 – 

Società TELECOM Italia S.p.a.. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

RENDE NOTO CHE 

- Con avviso volontario per la trasparenza ex ante di cui all’art. 79 bis del 

D.lgs 163/2006, pubblicato su Ted Europa publication con codice 2010/S 

101-153062, la scrivente Amministrazione, ha reso nota la volontà di 

procedere all’affidamento della fornitura ed installazione del sistema in 



Esiti TELECOM S.P.A- ALBO 

oggetto mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del 

bando di gara ex art. 57 del D.lgs. 163/06, in ragione delle motivazioni 

tecniche attinenti alla tutela di diritti esclusivi sui sistemi smart 

services/smart town.   

- In esito alla procedura di affidamento, attivata a seguito dell’atto di 

indirizzo formulato con delibera di G.C. n. 60 in data 29.06.2010, è stata 

disposta l’aggiudicazione definitiva dell’intervento a favore di TELECOM 

Italia S.p.a., giusta determinazione Rep. n. 38 – Rep. Gen.le n. 299- del 

02.07.2010. 

- che, con il provvedimento sopraccitato è stata altresì individuata come 

modalità di finanziamento dell’intervento la locazione finanziaria, con 

adesione alla proposta di tele-leasing formulata da Telecom Italia S.p.a., 

della durata di anni 10, per l’importo complessivo da finanziare di € 

767.823,60 (+ IVA al 20%) (valore impianto € 571.000,00+IVA oltre oneri 

finanziari), comprensivo del premio assicurativo per la polizza ALL RISK 

annuo di € 1.924,27 (oltre IVA 20%). Il riscatto a termine dei 10 anni è 

fissato in € 100,00 (oltre IVA al 20%). 

                                                              

                                                              Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                  Il Segretario Comunale 


